27 de Sep. de 1440.

Salto 1. Leg. 293-88

Sta. Coloma de Farnés

Carta hecha por los testam.^{tos} de
Fran. de Masamot, a favor de Ant. Oli-
vera ~~Herrero~~ Herrero de la P.^a de Sta. Colo-
ma de Farnés, del Censo, Farcas, y
agrario, y demás dominio directo del man-
sio, llamado caserío de la Vila en el termino
de Sta. Coloma q.^e tenían en feudo por el
Honorable S.^r Arnaldo de Vilademany y
los suyos.

1700 -

1^{ra} Columna

1140

Hoc est exemplum bene et fideliter Bar^{no} Sumptum
 a quodam publico et autentico alio exemplo in papia scripto the-
 mone sequenti: Hoc est exemplum bene et fideliter servon de
 die mense et anno infra scripti per me notarium infra scriptum
 Sumptum a quibusdam venditionis cum firma domini dicit
 ratione et epocha preij eiusdem in pede sequi ad partem
 continuata instrumenti in Pergameno exarati manus
 publici notarii clausi sub scripti et sub signati pariter in
 dicta epocha quam in clausura illius scripto ac cumuribus
 comediis non libati non cancellati nec in aliqua eorum
 parte suspecti ad omni proxiu lito et suspicionem carentibus
 themoni sequenti = Noterint Universi quod ego Sibilia
 Uxor Venerabilis francisci de Macianeto q^o domicelli domiciliar
 in Villa Castelloni Impuriay diei Perundey heres Universalis
 de tota vita mea naturalis d^o g^o Mariti mei ex substitutione ap-
 posita et contenta in ultimo testamento d^o g^o Venerabilis fran-
 cisci de Macianeto mariti mei que coram casibus locum habuit et habet q^o
 testamentum eiusdem d^o Venerabilis francisci de Macianeto ac
 tam fuit et conditum in domo contati d^o Venerabilis francisci
 de Macianeto quam habebat et possidebat intra parrochiam
 dicta Villa Castelloni die vicesima mensis mayi anno a N^o d^o
 Millesimo quadringentesimo trigesimo nono clauso et sub signato
 per d^o Petrum Donerij aucte regie notum publicum Villa Castelloni
 Impuriay Nec non ego d^o Sibilia Uxor d^o g^o Venerabilis fran-
 cisci de Macianeto Notque Iusticia for^o Bernardus Poyador presbiteri
 et Ludovicus de^o omnes d^o Villa Castelloni Impuriay manumisso-
 res et executores testamenti seu ultime voluntatis d^o g^o Venera-
 bilis francisci de Macianeto pro et de v^otra huius modi manu-
 missiona plene constat per testamentum ultimum d^o g^o
 francisci de Macianeto superius designatum scientes et atten-
 dentes nos omnes predicti Sibilia Uxor d^o g^o francisci
 de Macianeto Iusticia for^o Bernardus Poyador et
 Ludovicus de^o inibi predictis: Cuius dicitur

Franciscus de Macianeto in et cum dicto episcopo primo
testamento nobis dictis manumissoribus suis et fratribus
et duobus nostrum de numero quorum voluit quod eorum
semper legi dicta sibi libere velle sua dedit et contulit plenam
et liberam potestatem deum pro suum acci-
piendi ad manus nostras omnia et singula bona et iura
sua mobilia et immobilia presentia et futura ubique sint
et quocumque nomine censeantur et ipsa vendendi et
alienandi cum curritore publico plus offerenti seu offeren-
tibus et de preijs inde habendis suam compleremus volun-
tatem pro eo in eodem testamento inveni-
mus ordinatum et scriptum Preterea dictus venerabilis
Franciscus de Macianeto subtrahit ac sibi herede instituit
in certo casu qui locum de predictis habuit et habet me
dicta sibi libere velle sua de iura mea naturali potestatem
plenam dictis suis manumissoribus omnibus in simul con-
cordibus contulit adque dedit omnia et singula eius bona
mobilia et immobilia que non consistunt in censibus et
redibus vendendi post obitum meum dicta sibi libere et alie-
nandi cum curritore publico plus offerenti seu offerentibus et
emptorem seu emptores ipsorum bonorum vendendorum
in possessionem corporalem seu quasi rei vendite mittendi
et inducendi iura et actiones suas dicti emptori seu Empto-
ribus cedendi et transferendi de evizione cavendi et pro
ipsa evizione et aliis ceteris bona sua obligandi. Et pro-
prium seu preter ipsorum bonorum vendendorum geren-
di habendi et recipiendi et apochas et apochas fines ab-
solutions et diffinitiones quascumque faciendi et firmandi
instrumenta venditionum et alienationum et aliorum
quorumcumque contractuum faciendi et firmandi in parte
quorumcumque notariis et voluerint et generaliter
omnia alia faciendi et exequendi que in contractibus

Empri et venditi fieri requirantur et que pro expeditio-
ne sue ultime voluntatis sint necessaria quoniam dictus
testator dicti sui manumissoribus in et super predictis omnibus
et singulis agendi et complendi dedit et contulit plenam
et liberam potestatem et de fructibus inde habendis emerenti-
bus per dictos manumissores suos redditibus perpetuales su-
per bono loco tuto et securo qui cum Empri fuerint ma-
cum alijs redditibus quos iam pro nunc habebat et perci-
piebat voluit et disposuit et ordinavit dari et erogari
anno quoties per dictos suos manumissores et eorum pro-
bitis puellis pauperibus de genere suo manitandi si inue-
niantur sin autem alijs puellis pauperibus manitandi pro
ut ipsi manumissoribus suis videbitur et voluit ipsorum
quos puellas sibi heredes universales modo predicto fecit
et instruit pro ut in predicto ultimo testamento prefati
venerabilis Francisci de Mauanero plenius continetur et ten-
entes etiam quod honorabili et Circumspecto vii Romizny
Jordanus de Avinyone licentiatu in decretis Canonico et
precentor ecclie Reverendi in Christo Patri et Domini
Domini Bernardi deigratia Episcopi Gerundenj Vicarius
in spiritualibus et temporalibus Generalis et officialis Ge-
rundenj quia expositione nostri ex parte super hijs sibi
facta precepit et demum per informationem benedictam
per venerabilem officialem Villa Castelloni Impunitarum
ex ipsius Domini Vicarij et officialis Locumtenenti man-
dato et commissione de et super hijs in scriptis receptam
vere comperit quod hereditas et bonadicti testatoris defuncti
in diversis debitis suoribus seu obligato extiterint et exis-
tant non nullis creditoribus ad quorum debita persolvenda
longerminus supererent bona in censibus et redditibus
non consistencia dicta a funca et ex eo Creditoribus ipsi

ad dictorum bonorum in redditibus et censibus etiam con-
sistentium dicti defuncti executionem faciendam procedere
et procedi facere et Instare Multimode Comminatus pro
Satisfactione inde habenda quod in ejusdem hereditari Ami-
nutionem et damnum non modicum sequeretur prefa-
tusq. testator hujusmodi conditionem in dictorum credi-
torum suorum prejudicium apponere et defendere ne-
quiverit observandam. Pro tanto prefatus honorabilis Lorda-
nus de Arinyone Vicarius et officialis potestati per dictum
testatorem nobis ut predictum attributa minime derogando
sed illam confirmando seu potius ampliando nobis dicti
manumilloribus comisit et inruit ad supplicationem deori
et concessit plenam et liberam potestatem desuper scripta et
plura alia faciendi cum quadam patenti scripti littera pre-
fata honorabilis Domini Lordani de Arinyone Vicarij et offi-
nalis predicti Scollog. Curie officialatus Ecclesiastici Perundens
in dora ipsius littere ut primis videbatur aspectibus sigillata
cuiusquidem littere tenor sequitur et est talis. Ordamus
de Arinyone licentibus in decretis Canonibus et Precentor
Ecclesie Reverendi in Christo Patris et Domini Domini Ber-
nardi Degrada Episcopi Perundens Vicarius in spiritualibus
et temporalibus Generali et officiali Perundens venerabi-
libus et discretis ac nobis in Christo dilectis Tomino Sibilla
Vponi venerabili francisci de Macianeto Somicelli q. in
Villa Castelloni Impuniarum Puzeni Perundens domiciliari
Jaufride Form et Bernardo Ponzador Perubitori et honora-
bili Ludovico Hoc omnibus dicta Villa Castelloni Impu-
niarum manumilloribus Ultimi testamenti seu ultime
voluntatis dicti q. francisci de Macianeto ac tribus et duobus
eorum in solidum de quorum numero ubi semper vos
dicta Sibilla salutem in Domino prosequimus qualiter

Circa Franciscus de Macianeto in et cum suo ultimo testa-
mento per eundem condito in Domo Cortalli sui quam
habebat in his parochiam dictae Ville Castelloni die vigen-
tima madij anno a Natiuitate Domini millesimo quadringen-
tesimo trigesimo nono in posse Petri Sorrenij auctoritate Re-
gia notarij publici dictae Ville Castelloni Impuriarum
potestatem plenariam vobis dicti sui manumissoribus ac
tribus et duobus vestrum in solidum de quorum numero esse
si semper vos dicta domina Sibilia contulit ipsam eius vlti-
mam voluntatem executioni debite deducendi pro et in eo-
dem suo testamento scriptum inuenient et ordinatum
et substituta ac sibi herede instituta in caso qui locum
habuit vobis dicta Sibilia vponi sua de vestra naturali vita
potestatem plenariam vobis dicti sui manumissoribus om-
nibus in simul contulit omnia et singula eius bona mobilia
et immobilia que tamen non conuiderent in censibus et
redditibus vendendi post obitum vestri dicta Sibilia et alie-
nandi cum curatore publico plus offerenti seu offerentibus
et super et prohijs contrahendi et instrumenta venditionum
faciendi et firmandi pro et in contractibus emps et vendit
fieri debent seu requiruntur et alia quam plurima
circa executionem dictae vltimae voluntatis faciendi in tes-
tamento suo pre allegato scriptis sunt expressa sic eris vide-
tur dicitur testatorem potestatem huiusmodi conferendo
conditionem hanc inuicere quod post vestra dictae vponi sua
obitum et non ante et de bonis suis illis scilicet quae in
redditibus et censibus non conuiderent venditiones fierent
pro dicta eius vltima voluntate complenda Verum cum pro
ut expositione vestri ex parte super his nobis facta precipimus
et demum per informationem veridicam per venera-
bilium officialem Ville Castelloni Impuriarum ex nostris

2
Secundum mandatum et commissionem de et super hijs in scriptis re-
ceptam vere comperimus hereditas et bona dicti testatoris defuncti
in diversis debitis honoraria seu obligata existere et existant
nonnulli creditoribus ad quos debita persolvenda longe minus
sufficerent bona in censibus et redditibus non consententia dicti
defuncti et ex eo creditores ipsi ad dictorum bonorum in reddi-
tibus et censibus etiam consententium dicti defuncti executio-
nem faciendam procedere et procedi facere et iurare multi-
mode comminantis pro satisfactioe inde habenda quod in eius-
dem hereditatis diminutionem et damnum non modicum
sequeretur prefatus testator huiusmodi conditionem in dictis
creditorum suorum prejudicium apponere et defendere nequie-
rit observandam et nisi prelibatam ultimam voluntatem
potissime ad exonerationem anime dicti defuncti ex injuncto
nobis officio teneamur executioni debite facere demandari ac
indempnitatem hereditatis predictae posse tenere providere pro tan-
to vobis dicti manumissoribus nobis de et super his supplicantibus
Comitibus et in iungimus per presentes potestati per dictum
testatorem vobis ut predictis attributa minime derogando
sed illam confirmando seu potius ampliando quatenus vos
in simul actus et duo vestrum insolidum de quorum nume-
ro nisi semper vos dicta libella omnia et singula bona et iura
ad hereditatem et manumissionem eiusdem defuncti debita
et spectantia petiti expigati et recipiati eaque ad exonera-
tionem anime dicti defuncti aliisq. pro ipsius ultima volun-
tate exequenda et complenda dividendi et distribuendi sup-
ta prearrati testamenti seriem et tenorem suppletis
ac dantes et concedentes vobis dicti manumissoribus ac tribus
et duobus vestrum insolidum de quorum numero nisi sem-
per vos dicta libella absque derogatione qua supra plena
et liberam potestatem petenti exigendi recipiendi et

8
habendi omnia et singula bona et iura a quibuscumque
eo tenentibus et ad dictam manumissionem spectantia
quoquo modo nec non ea seu illa ex ipso tam mobilia
quam immobilia que debiti videantur in censibus etiam et
reddibus consuetudinibus et ante etiam dictum vestri de
libilia pro satisfaciendo ipsius defuncti creditoribus in suis
debitis aliisque pro executione dicti ultime voluntatis
vendendi ditrahendi et alienandi cum curatore publi-
co plus offerenti seu offerentibus eorumque omnium et
singulorum pretia recipiendi et habendi et inde ac atque
apochas et apochas recognitionibus quibuscumque et ces-
siones titulo quo voluerit sine diffinitione compositionis
mes et transactiones faciendi et firmandi et instrumenta
consualium et vicariorum aliorumque contractuum et
obligationes quascumque pro dicto defuncto et equi ma-
numissionaria faciendi et facientes creditoribus seu
debitoribus restituendi seu in noni cancellandi seu can-
cellari mandandi et faciendi et emptorem seu emp-
tores ipsorum bonorum vendendorum in possessionem
corporalem seu quasi rei vendite ponendi et includen-
di iuras et actiones dicti defuncti ei cedendi et ipsi de
et pro eulione cavendi ceteraque bona ipsius defuncti pro
inde obligandi instrumentaque venditionum et aliena-
tionum dotalium contractuum ad predicta necessa-
ria et vestra mente decernenda faciendi fieri et fir-
mandi cum curibus clausulis conditionibus obligatori-
bus iuramentis et cautelis ad hec necessariis et oppor-
tunis et agendi defendendi expugnandi et experien-
di in iudicio et extra super executione omnium et
singulorum predictorum et aliorumque et aliorum

ad premissa omnia et singula et seu ad ea que expressim
 voluerunt constituendi et omnia alia et singula faciendi et
 excecandi in premissis et circa ea quecumq. in eisdem ne-
 cessaria duxerint et quomodolibet opportuna queque ma-
 numissioni testamentarij facere possunt et debent tam de
 consuetudine quam de iure mandantes per presentes omni-
 bus et singulis personis dicto defuncto et ejus manumissioni
 ac hereditati tam cum instrumentis quam sine modo
 aliquo obligari quatenus de bonis et iuribus ad hereditatem
 et manumissionem easdem expectantibus quocumq. modo vobis
 dicti manumissionibus ac tribus et duobus vestrum insolidum
 de quorum numero sibi tempore vos dicta libella respondeant
 et satisficiant integre pro ut decet vobis facientibus quodhas
 si petierint de receptis nos enim inunc proleptim ven-
 ditiones omnes cancellaciones instrumentorum per vos etiam
 preter dictam conditionem per dictum defunctum et predicti-
 mur adjectam inde habendi et alia omnia et singula que
 circa executionem huiusmodi per vos auctoritate nostra facta
 fuerint quocumq. modo ratas et firmas habere promittimus atq.
 grata vos vero ad executionem eandem compleverint atq.
 de factis gereri et administrari per vos in ipsa executione
 teneamini nobis vel cui voluerimus reddere rationem
 in quorum fide et testimonio premissorum presentes
 sigilli nostri officialibus perunde minimine roboratas
 vobis diximus concedendas. Datus perunde vigesima
 octava die mensis Julij anno a Nativitate Domini
 Millesimo quadringentesimo quadragesimo. Vidit Jordanus
 Vicarius et officialis Attendentes inquam quod iuxta
 premissa nos plenum posse habemus subscripta que
 in censibus et redditibus existunt vendendi et alienandi

in vita et post obitum mei dicta sibi hereditaria
que etiam post obitum meum dicta sibi necessario vendi
haberent cum sint feudalia et in feudum teneantur
pro honorabili Arnaldo de Vila de magno et de Blauis
Domino Castro de Ferrerij qui dicitur sui heredes et succe-
sori ea vendi iustarent requirerent et facerent cum
non promitterent ea remanere et stare in manum mor-
tuam pro eo sunt que pangeres manitanda que dicitur
Veneri Francisco de Macianeto post me dictam sibi
heredes mei subtrahat Universales nec ista quin lo-
quor venderentur et a manu mortua predicta eiceren-
tur impedire nec obitare modo aliquo post condicio tes-
tamentaria supradicta per dictum Venerabilem fran-
ciscum de Macianeto in dicto suo ultimo testamento ag-
posita et adjecta super eo dicta sibi per dictum
Venerabilem franciscum de Macianeto nec non super
dicti sibi dicitur Fern. Bernardus Ponzador et
Ludovicus Olor manumissores predicti attenti omni-
bus et singulis predictis ac cartis meis dicta sibi
et meorum ac manumissoris et hereditari dicti
Venerabilis Francisci de Macianeto in et super hijs
premissis cognita et iuxta et ad eum exequendo et Comple-
to testamentum et ultimam voluntatem dicti
Venerabilis Francisci de Macianeto fieri et ex certa scien-
tia mediante et interveniente Curatore publico infra-
scripto de voluntate et expresso consensu dicti honora-
bilis Domini Jordani de Chingione Vicarij et officialis
predicti decretos et auctoritate ipsius honorabilis Vicarij
et officialis in hijs intervenientibus vendimus et titulo
pure et perfecto venditionis concedimus vobis Antonio
Sivera ferrario filio francisci Sivera q. ferrarij

11
Villa seu Parrochia Sancte Columbe de farnerijs et bes-
tui et quibus voluerit perpetuo. Nos sexdecim Solidos et sex de-
narios Barcinonenses de terro annualis redditus annuales
et perpetuales quos vos dictus Antonius Osuera nobis pre-
cepit nominibus ac manumissionis et hereditatis dicti q^o Vene-
rabili francisco de Macianero prestitati et facti et facere et
prestare tenemini annualiter perpetuo scilicet in festo Natalis
Domini octo Solidos et in festo Sanctorum Petri et Pauli octo
Solidos et sex denarios ex et pro manio vestro Vocato Carlos
de la Vila dicta parrochia Sancte Columbe de farnerijs
ac terris honoribus et possessionibus eiusdem manii quem
quas et que vos dictus Antonius Osuera habeti teneti et
possideti infra dictam parrochiam Sancte Columbe de
farnerijs: Pro D^o quintanus dicti manii in quo domus eius-
dem antiquissime constructe afrontatur ab oriente
partim in honore manii Serra et partim in honore man-
ni Moret a meridie in torrente Vocato Lo torrente deudon
et partim in honore dicti manii Serra et partim in honore
dicti manii Moret ab occidente in camino publico per quod
vientes tendunt ad dictam Villam Sancte Columbe et
Cahis et a citis in honore Petri Simonii Barberij et in tor-
rente Vocato Lo torrente de Duimardes et partim in honore
manii Siler Vocato Puigbalduich et partim in honore manii
Canal dicta parrochia Sancte Columbe de farnerijs qui qui-
dem manius cum dicti eius terris honoribus et possessionibus
dicto francisco Osuera patri vestro pertinebat et expectabat
titulo venditionis quam dictus Venerabilis franciscus de
Macianero tanquam filius et heres Universalis Gacera di-
de Macianero atq^o boni de Massaret q^o Domicelli patri
sui fecit dicti q^o Franc^o Osuera patri vestri dicti Anto-
nij Osuera et suis et quibus vellet perpetuo cum d^o d^o =

memento publico inde confecto acto in Villa Santa Ceram
 de farnerijs decima quinta die mensis martij anno d
 natiuitate Domini Millesimo quingentesimo octauo
 et subrogato p[ro] D. Jacobum et uxor[em] auctonita
 te honorabili Domini Bernardi de Bala de maipo militij
 notarium publicum ~~tenim~~ termini castri de farnerijs
 Item nominibus ante dicta vendimus et titulo pura et
 perfecte venditionis concedimus vobis dicto Antonio Suera
 et vestris et quibus volueritis perpetuo Illam unam Cascham
 quam vos nobis nominibus predictis ac dicti manumisso
 nie et hereditati dicti g[ra] venerabilis francisci de Maciane
 to dare et prestare tenemini de exp[er]tis annuatim inde
 prouenientibus ex terris honoribus et possessionibus predicta
 man[er]ii Carlos de la Vila quam pro hereditate dicti g[ra]
 venerabilis francisci de Macianeto directe tenentur
 Item nominibus ante dicta vendimus et titulo pure et
 perfecte venditionis concedimus vobis dicto Antonio
 Suera et vestris et quibus volueritis perpetuo totum di
 rectum dominium hoc est omnia terra Laudimia
 et fonicapia Amparas firmas farichas et ius retinendi
 et omnia alia et singula ad dictum dominium ger
 tinentia ex et de dicto man[er]io Carlos de la Vila et terris
 honoribus et possessionibus eiusdem man[er]ii in quantum
 prodicta hereditate dicti g[ra] venerabilis francisci de Ma
 cianeto directe tenentur prouenientia et prouenire de
 terra quocummodo que quidem omnia et singula su
 pradicta que vobis et vestris superius vendimus dictis
 venerabilis francisci de Macianeto sibi et suis perse
 tuo retinuit in et cum dicto instrumento venditionis
 quam dictus venerabilis franciscus de Macianeto et que
 dicitur fecit dicto g[ra] francisco Suera patri vestro et

suis perperis de predicto manro Vocato Casos de la Isla
 ac terris honoribus et possessionibus eiusdem manri quod
 in eodem venditionis Instrumento continetur et latius
 expressatur Et predicta omnia et singula que vobis et
 vestris supra vendendo tenentur in feudum pro honorabili
 Domino Arnaldo de Pulademagno et de Planis milite
 et suis Et est verum et certum quod predicta omnia et
 singula que vobis et vestris supra vendimus spectabant
 et pertinebant ad predictum Venerabilem Franciscum
 de Macianeto tanquam filium unicium et heredem Uni-
 versalem ad intestato dicti Venerabilis Salcerandi atq
 Burdi de Macianeto q^o Domicelli filij naturali Venera-
 bilis francisci de Macianeto q^o militis ad predictum au-
 tum Venerabilem Salcerandum atq^o Burdum de Macianeto pre-
 dicta spectabant et pertinebant tam vigore Cuiusdam arbi-
 trali Sententie per Venerabilem Petrum de Casiano Legum
 Doctorem Curiam Barchinonensem Arbitrum Arbitratorem et ami-
 cabilem Compositorem per dictum Venerabilem Salcerandum
 atq^o Burdum de Macianeto tam nomine suo proprio quam vo-
 mine procuratoris et dominiatij Dominarum contentis de
 Macianeto Moniali Monasterij de Valle Maria tunc viventi et
 ejus monasterij et francisci de Macianeto Moniali Monasterij
 de Vallibona tunc viventi et ejus monasterij et Monasterij de
 Ripena Cuius fuit Monialis Elisabetha filia dicti francisci de
 Macianeto q^o militis que decevit et Monasterij de Casaya Cuius
 fuit Monialis Isabella filia dicti francisci de Macianeto mili-
 tis que decevit ex una parte et Venerabilem Bernardum
 de Rosari Domicellum Bernardum Butoti Scriptorem gestorum
 domus domini Regis et Raymundum Grassoti presbiterum
 Granumitros et executores testamenti seu ultime voluntatis
 Venerabilis Domine Guillemone que fuit uxor Venera-
 bilis Guillemi de Oragan q^o militis filij dicti Venerabilis

84

Francisci de Macianero militis seu Bernardum de Balle es-
sum electorem et procuratorem ex parte altera Comuni-
ter electum in et cum Compromisso inde facto et firmato
in posse Dierete Francisci de Montealto notarii publici
Barcinone Duodecima die decembris anno à Nativitate Domini
Millesimo trecentesimo septuagesimo quinto Lata et promul-
gate de qua huiusmodi Sententia arbitrari receptum
fuit publicum instrumentum tertio decima die decembris an-
no predicto a Nativitate Domini Millesimo trecentesimo sep-
tuagesimo quinto clauso et subscrito per dictum Fran-
ciscum de Montealto notarium quam viginti quorundam
donationis quam dicta Religiosa Domina Constantia de Ma-
cianero Monialis Monasterij Valli Manis ordinis Cisterciensij
Præsi Reverendi filij venerabilis Francisci de Macianero
domicelli domicilii in parrochia de Macianero et domine
Sibilie eius uxoris defunctorum de consensu et voluntate
venerabilis et Religiose Domine Sibilie Regine Priorisse
dicti Monasterij Valli Manis et conventus eiusdem Mo-
nasterij sicut dicto Fulcerando de Macianero fratri suo ex
parte patris et sui et quibus voluerit cum instrumentis
ipsius donationis confecto actis intra dictum Monasterium
Valli Manis die vicesima octava Augusti anno pre-
dicto a Nativitate Domini Millesimo trecentesimo Septua-
gesimo quinto clauso et subscrito per D. Petrum Vice-
comitem Nobili viri Domini Bernardi de Cappanico
notarii publici substituti a Petro Serra publico Notario
Hostalrici et totius Vicecomitatus Cappanico quam viginti
se alterius donationis quam dicta Francisca de Maciane-
ro Monialis dicti Monasterij Valli Manis Inq. Curacionis
filij dicti venerabilis Francisci de Macianero domicelli
domicilii in dicta parrochia de Macianero et dicta
Domine Sibilie eius uxoris defunctorum de et cum

Voluntate Nobili et Religiosa Domine Berengaria Deigra
 na Abbatis dicti Monasterij Vallisbona et Dominarum
 Monialium et Conuentus eiusdem Monasterij fecit dicto
 Galcerando de Macianeto et suis et quibus visuerit cum Ins-
 trumento ipsius donationis inde confecto acto in dicto
 Monasterio Vallisbona die Iouis tertia decima die mensis
 Septembris anno predicto a Natiuitate Domini Millesimo
 trecentesimo Septuagesimo quinto Clauso et Subsignato per
 D. Michaelem de Sancto felice amaldani notarium publicum
 Auctoritate Illustrissimi Domini Regi Aragonum et per totam
 terram et dominationem suam quam vigore alicuius donationis
 quam honorabili Domina sancta Desiderata Priora Mo-
 nasterij de Suxena et Capitulum Dominorum Fratrum et Donatorum
 dicti Monasterij faciunt dicti Galcerando de Macianeto cum
 Instrumento ipsius donationis confecto acto in dicto Monasterio
 decima septima mensis Septembris anno predicto a Natiuitate
 Domini Millesimo trecentesimo Septuagesimo quinto Clauso et
 Subsignato per D. Blazum ~~de~~ notarium publicum Mo-
 nasterij de Suxena et auctoritate Serenissimi Domini Regi per
 totum Regnum Aragonum generalem quam vigore alicuius
 donationis quam venerabilis et Religiosa Domina Patricia Diuina
 Misericordia Abbatis et Conuentus dicti Monasterij de Casoa
 faciunt dicti Galcerando de Macianeto cum alio Instrumen-
 to inde confecto acto in dicto Monasterio die Vigesima mensis
 Septembris anno predicto a Natiuitate Domini Millesimo
 trecentesimo Septuagesimo quinto Clauso et Subsignato per
 D. Bernardum Garin habitatorem Loci de Lauara nota-
 rium publicum de Casoa et de Cieso et auctoritate Serenissi-
 mi Domini Regis per totum Regnum Aragonum Pertinet
 in quam predicta ad nos dictos venditores prefati nominibus tam
 publicis quibus et ex causis predictis quam vigore herentis pre-
 dicta mei dicti Nobilis Exoni dicti venerabilis francisci

De Maritano q. marito mei Cujus heres sum & universalis
 de iura mea naturali ex substitutione in ultimo testamen-
 to iam dicto dicti Mariti mei apponit quod certis casibus
 locum habuit et habet et profertur quam alij iusti et
 legitimi tituli iuribus cauis: Itaque de cetero et perpe-
 tuo vos dictus Antonius suera emptor predictus et vestri
 et quem seu quos volueritis ac voluerint petari exigitis
 habeatis percipiatis teneatis et possideatis dictos sex decim
 solidos et sex denarios et dictam Inam totam directum
 dominium terra laudimia et fonicopia et alia omnia
 et singula supradicta que vobis et vestris supra vendimus
 etiam videlicet et ex causa venditionis et contractus huius-
 modi etiam quidem venditionem omnium predictorum
 vobis et vestris perpetuo facimus nominibus supradictis pro
 et omnibus et ~~et~~ ad vestrum et vestrorum bonum et
 saluum intellectum potest intellosi iudicari: Pretio videlicet
 quinquaginta quatuor librarum Barcelonaenrium de terro
 quod pretium a vobis conceptum et recognovimus quoniam
 nominibus habuimus et recepimus numerando ad vestram
 omnimodam voluntatem. Renunciando dicti nomini-
 bus exceptioni pecunie non numerata et dicti pretij
 non habiti et non recepti et doli. Et si forte predicta
 que vobis vendimus preambulis nominibus plus modo va-
 leant aut de cetero plus valebunt pretio ante dicto to-
 tum aliud plus vobis et vestris donamus et scienter remitti-
 mus prefixis nominibus donatione et remissione pura et
 irrevocabile inter vivos renunciante ante facti nomini-
 bus scienter super huius legi qua decepti ultra dimidiam
 iusti pretij subuenitur et omni alij iuri in contrarium
 venienti consentientes nos quibus supra nominibus pre-
 dicta que vobis vendimus vestro et vestrorum nomine pos-
 sidere vel quasi donec inde congruam et vaciam

 GOBIERNO DE ARAGO

accepimus potestatem et quasi quam licet vobis et vestris
 quandocumque volueritis ac voluerint accipere et eam accep-
 tam penes vos et vestros et quibus volueritis ac voluerint per-
 petuo licite retinere cedendo nihilominus et dando prefatis
 nominibus vobis et vestris et quibus volueritis perpetuo in pre-
 dictis que vobis vendimus omnia iura et loca omnesque locos vi-
 ces rationes et actiones reales et personales mixtas directas et
 indirectas et alias quascumque mihi dictis sibi et mei ac
 dicti manumissoris et hereditarij predicti q. venerabilis Fran-
 cisci de Macianero in simul vel diuisim vobis et inde per-
 tinentes et pertinere debentes ac pertinencia et pertinere
 debentia quoquomodo quibus iuribus loci vobis et vestris ra-
 tionibus et actionibus predictis penes vos et vestros et quicum-
 que seu quos volueritis in agere et experiri in iudicio et extra
 iudicium tam in agendo quam in defendendo quam
 in cunctis alijs modis et contra cunctos pro et contra
 ad modum nos quibus supra nominibus facere poteramus
 ante huiusmodi instrumenti venditionis confectionem et
 iurium cessionem quoniam nos premissis nominibus facimus
 et contribuimus vos et vestros et quos volueritis de predictis
 veros Dominos et Procuratores **Item** vestram pro priam
 ad faciendum inde vestras et vestros omnimodas voluntates
 salvo tamen in et super predictis omnibus que vobis vendimus
 iure et directo dominio dicti honorabilis Domini Cardinalis de
 Valademagno et de Planis et suorum pro quibus predicta
 que vobis vendimus in feudum tenentur in omnibus videlicet
 terris laudimij et fons copij iuribus emphyteuticis et retinen-
 di et alijs omnibus et singulis in feudum pertinentibus et
 pertinere debentibus quocumque modo Et sic sine aliquo alio re-
 tenta que in predictis non facimus vel reservamus illo
 modo nisi de premissis promittimus nominibus quibus supra
 vobis dicto Emptori et vestris quod predicta que vobis ven-

Primus faciemus pro actis nominibus vos dictum Croyto-
 rem et vestros et quos volueritis progetio habere tenere ger-
 cipere et etiam possidere in pace et seure contra cum-
 tas perionas et inde vobis et vestris semper firmiter teneri
 volumus et promittimus de firma evicione omnijs damna
 missionibus et exponere sibi et extra. Ita quod si forte per
 quamcumque personam cuiuscumque status gradus aut con-
 ditionis existat fiet movetur seu intentabitur vobis vel
 vestris in et super predictis que vobis vendimus quavis ali-
 qua petitis vel demando promittimus prefatis nominibus
 bus inconspicua nos eisdem nominibus et heredibus et succes-
 sores mei dicta suble et quolibet mei et meorum ante
 vos et vestros ponere percurare et stare in iudicio et extra
 iudicium et in eis et super prefatis nominibus suscipere
 concurre prosequi et tractare ab usi principio usque ad finem
 proprijs missionibus sumptibus et expensis dictarum manu-
 missionis et hereditatis dicti q. Veney francisci de Anacia =
 meo et mei dicta suble et meorum omnes et singulas
 causas lites questiones que pro inde vobis vel vestris fient
 vel movebuntur qualitercumque et inde vos et omnia bona
 vestra et vestrorum servare et deliberare indemnis re-
 mitis et ollesor vel si vos aut vestri materitibi possitis
 et ponitis ipsas causas lites et questiones. Lucere prose-
 qui et tractare per vos vel interpositam personam
 electione super hoc vobis et vestris quibus reservata
 Nos enim nominibus quibus supra promittimus vobis et
 vestris integriter restituere et fideliter emendare om-
 nia et singula damna sumptus missionis et expon-
 sas quas et que vos et vestri fecerint et subtraherint ac
 fecerint et subtraherint pro predictis qualitercumque
 una videlicet cum toto eo quod inde a vobis vel ves-
 tris obtentum fuerit seu evictum et hoc iam ob-

in iudicio in ipsi causis et questionibus quam etiam
 subcumbendo; Remittentes nominibus quibus supra vobis
 et vestris scienter super hijs factis in hinc onus demeritum
 et expeditas et appellandi necessitatem super quibus quidem
 damnis et missis etiam credamini vos et vestri vestro et des-
 torum plano simpliciter verbo sine testibus et iuramento
 Et quod hijs attendendis firmis et complendis ac pro firma et
 legali proceditorum evictione et interese obligamus nomi-
 nibus quibus supra vobis et vestris omnia et singula bona
 et iura manumissionis et hereditatis dictae? Venerabilij
 Francisci de Macianeto nec non Ego dicta Sibilla omnia
 et singula bona et iura mea propria et cuiuslibet di-
 visionis manumissionis et hereditatis dictae? Venerabilij Fran-
 cisci de Macianeto et mei dicta Sibilla in solidum mobi-
 lia et immobilia vobis habita et habenda. Renunciantes no-
 minibus memoratis scienter super hijs beneficiis duiden-
 darum actionum et quarum constitutionum et omni-
 alijs iuri in contrarium venientis. Quous Ego dicta Sibilla
 Mulier de iuribus meis ad plenum contracta per scripto-
 rem iuratum substitutum in scriptis renuntis scienter
 super hijs etiam virtute iuramenti subscripsi beneficiis Valleja-
 ni Senatus consulti et illi auctoritate incipienti. Signa
 mulier et iuribus suprescarum meorum que habeo et ha-
 bere debeo in et super bonis et iuribus dictae? Viri mei et
 omni legum auxilio Et ad maiorem securitatem pre-
 missorum promittimus prefati nominibus vobis et Bernar-
 do Joanni scriptori Senato substituto in scriptis stipulanti
 et recipienti legitime nomine vestri dicti scriptoris et
 vestrorum et nomine etiam omnium quorum inte-
 rest et intererit ac poterit interese ac iuramus etiam
 prefati nominibus sponte per Dominum deum et eius
 sancto quatuor Evangelia a vobis dicti nominibus

 GOBERNO DE ARAGON

20
Corporaliter tamen predictam venditionem et alia om-
nia et singula supradicta rata grata et firma semper
habere tenere et servare eam attendere et complere
et non contrariare vel venire aliqua ratione iure iudicis
vel causa Et Ego Guillelmus Heraldis Curator publicus
et Juratus dictae Ville et Parrochie Sanctae Columbe
de farnerji dico et refero quod predicta omnia et singu-
la supradicta per dictos venditores et omnibus predictis
vobis superius vendita per triginta dies et ultra fuerunt
per me de voluntate et mandato predictorum venditorum
nominibus predictis subhastata et emantata palam et
publice per dictam Villam et parrochiam Sanctae Co-
lumbae de farnerji Denique vero non inveni nec inve-
nire potui licet perquisiverim et perire meum face-
rim in eisdem aliquem emptorem seu aliquos emp-
tores qui in premium vobis de predictis venditis obre-
nt seu obrederint se daturum seu daturas tantum
vel majus pretium quantum vos dicitis Antonius Sti-
vena qui in eisdem vos obrederint daturum dictas trigin-
ta quatuor libras dictae Monete Barchinonae Et ter-
tio Et Idem vobis tanquam plus danti et offerenti pre-
dicta benedixi et tradi pro preterito supradicto Ego
Itaque Jordanus de coniugione in decretis Secretarius
Vicarius in spiritualibus et temporalibus Generalis et offi-
cialis prefati Reuerendi in Christo Patris et Domini
Dominici Bernardi Prælati Episcopi Teruonden[si]s attenti
omnibus et singulis supradictis consentis ad predicta et
eisdem autoritatem meam preterea et meum cari-
tatis interpono decretum et statum cum hoc In Villa Cas-
tillanis Impunitarum Decretis Teruonden[si]s die vixima
prima mensis Septembris anno a Natiuitate Dni

LL

Indiviso quadragesimo quadragesimo No III na
 fidei uxoris diti q. venerabili francisci de Macianero
 et Jofredo fone Bernardi fongador et Pedonici de gre
 ditorum omnium qui nominibus predictis hec firmamus
 Laudamus et Juramus No + nume Guillermi Natalis
 Curritori referenti predictis qui hec firmos laudo et Juro
 No + nume Jordani de chunijone vicary et officiali auctori
 Janti predicti qui hec firmos et laudo = Jeter hujus rei
 sunt Petrus Urriols curritor Phelpe et Guillermus ferrary
 rejolervi villa Castelloni Inguniarum Diocesi Gerundon
 de firma vero diti Guillermi Natalis Curritori predicti
 qui predicta et predictis retrali premisus firmavit et lau
 odavit Gerunde die vigenima quarta diti mensis Septem
 brii annoq. predicto a Nativitate Domini Indiviso qua
 dringentesimo quadragesimo sunt Jeter D. Nicholauz fu
 guli novatus Guillermus Capmani et Gabriel Capmani
 Scriptores Gerunde de firma vero diti honorabili Jordani
 de chunijone vicary et officiali predicti qui predictis consensit
 eisdemq. omnibus et singuli stant auctoritatem Inter eosuit
 pover et Jeterum Gerunde die vobidit sexta mensis de
 sembrii anno predicto sunt Jeter D. Saluator Jagera presb
 ter Beneficiarii in Ecclesia Gerunden et Bernardus Ste
 ver Clericus Diocesi Gerunden = Ego Bernardus Geraldi
 actor et procurator honorabili Demisio Joanne de vidade
 onagno uxoris honorabili Arnaldi de vidade magnos et de
 Blanis milini Jucio data et assignata per Bernardum
 Ribes vicarium vobidit personis et bonis Joanni Petri
 de vidade magnos et de Blanis ditorum Conjugum filij
 adito honorabili suo patre emanipati et de omnibus
 bonis suis hereditariis pro la sedatione dicta Jucio Cons
 tat Instrumento publico acto in villa Calldarum de

22

Montebouino prima die Junij anni Domini Millecenisim
gesimi noni in p[ar]te D. Francisci Simonis auctoritate Regia
notarij publici pro v[er]ba mea procuracione sue et cetera
Liquet Instrumento publico acto in p[ar]te Jacobi Gusterij
notarij publici in parrochia Sancte Columbe de Jarne
xvi tertia die mensis decembris anni predicti nomine
Jam dicto predicta laudo et firmo salus Jure tamen
mei honorabilis Principali et suorum in hys succes
sorum in omnibus = Ego Berengarius Ferrarius la
salo notarius publicus auctoritate Regia per totam
terram et dominationem Illustrissimi domini Regu
Chagonum ac etiam notarius publicus eadem auctori
tate Regia substitutus a Jacobo de Camptorogo q.
publico Civitati Bajulie et vicarie Terunde. Narug.
gestineritiarum notario, predicta quoad firmas di
torum Sebilla Laupidi fori Bernardi Quanyades
et Ludovici. Et nominibus predicti venditorum
predictorum recepta per Bernardum Joanni scripto
rem Juratum ante ex concessione Regia substitutus
in ceteris vero per me recepta quibus dictus scriptor
Juratus substitutus quoad firmas dictorum venditorum
in ceteris vero Ego dictus notarius Ina cum preno
minatis tembris vocati et requisiti interfuit et interfu
hee scribi feci et Clausu cum vaso et emendato in
linea vicessima septima vbi corrigitur eiusdem et cum
Supra posito in linea septuaginta quarta vbi dici
tus iure et in linea centesima vbi Supra ponitur de
predicti consentio ad predicta et eisdem =
Sit omnibus notum quod Ego Sebilla vxor
Venerabilis Francisci de Aradimeto q. domicelli

HP

Tomacellari in Villa Castellionii Imperiarum Diocesis de-
 currendi heres Universalis de tota Vita mea naturali ex
 testamento dicti q. Venerabilis francisci de Macianeto
 Mariti mei quod Testamentum eiusdem q. Venerabilis
 francisci de Macianeto actum fuit et conditum in domo
 Cortali dicti Venerabilis francisci de Macianeto quam
 habebat tenebat et possidebat intus parrochiam dictae
 Villa Castellionii die Vigesima mensis Martij anno a natiui-
 tate Domini Millesimo quadringentesimo Tricesimo no-
 no clauso et subscripto per D. Petrum Janerij auctori-
 te Regie notarium publicum Villa Castellionii Imperiarum
 Nec non Ego dicta Sibilia uxor dicti Venerabilis francisci
 de Macianeto Jorg. Jaufredij for. Bernardij Pongador
 presbiteri et Ludovicij Sca omnes dictae Villa Castellionii
 Imperiarum manumissores et executores Testamenti
 seu Ulime Voluntati dicti q. Venerabilis francisci de Ma-
 cianeto et habentes, a dicto testatore plenum et libe-
 rum posse inscripta et alia faciendi pro se de nostra
 huiusmodi manumissoria et potestate plene constat
 per Testamentum Ultimam d. q. francisci de Macianeto
 Juperius designatum Nec non habentes ad inscripta
 et plura alia per agenda plenum et liberum posse
 ab honorabili et Circumspecto Viri domino Jordano de
 Avinyone licentiate in decretis Canonico et Praeceptore Eccl-
 iae Reuerendi in Christo Patris et Domini Domini Bernar-
 di Degradati Episcopi Terundens Vicario in Spiritualibus et
 temporalibus Generale et officiale Terundens pro se de
 huiusmodi nostra potestate plene constat per quendam
 patentes papiri literas prefati honorabilis Domini Lica-
 rij et officialis sigillo Curiae officialium Ecclesiasticorum

in dno ipsarum litterarum de primis videbatur aspectu
huius sigillata Dat[um] Gen[er]ale proxima octava die mensis
July proxime lapsi d[omi]ni et ex certa sciencia nomi-
bus supradicti Confitemur et recognoscimus vobis Anto-
nio Olvera ferraris filio francisci Olvera q[ui] parochus
sancte Columbe de farneris quod scilicet et tradidit[ur] no-
bis nosque predicti nominibus habuimus et recepimus ab vobis
numerando ad nostram omnimodam voluntatem omnes
illas triginta quatuor libras barcinonenses de ferro
pro quibus seu quarum pretio vendidimus premium nomi-
nibus vobis et v[est]ris et quibus volueris perpetuo illas sex
decim solidos et sex denarios barcinonenses de ferro
vendentes censuales et perpetuales que vos nobis nomi-
nibus predicti ac manumissionis et hereditatis dicti q[ui]
venerabilis francisci de Macianeto faciebatur et presta-
batur ac facere et prestare tenebamini annualim
perpetuo scilicet in festo natalis domini octo solidos
et in festo sanctorum Petri et p[et]ri octo solidos et sex
denarios ratione man[er]i vocari cara de la Vila dicta
parochie sancte Columbe de farneris ac terrar[um]
honorum et possessionum eiusdem man[er]i quem quas
et que vos dictus Antonius Olvera haberi tenetis
et possidetis infra dictam parochiam sancte Co-
lumb[ae] de farneris - Item unam sarcham qua
vos dicta manumissionis et hereditatis dicti q[ui] Fran-
cisci de Macianeto dare et prestare tenebamini
de expleri annuatim inde provenientibus ex terris hono-
ribus et possessionibus dicti man[er]i cara de la Vila
Item Notum directum dominum hoc est omnia
tertia laudimia et fornicap[er]a Emparas Armas t[er]ti-

III

cas sui retinendi et ultra omnia et singula ad dictum
 Dominum pertinet et ex dicto manio Cas de la Vila
 ac terris honibus et possessionibus eiusdem manie inquam
 non predicta hereditate dicitur. Venerabili francisci de
 Macianeto directe tenentur provenientia et provenire de
 ventia quocummodo de qua huiusmodi venditione plene
 constat instrumenta die presentis confecto recepto per Ber-
 nardum Joannis scriptorem Juratum substitutum in-
 frascriptum pro et in eodem venditionis instrumento in quo
 quintam dicti manie Cas de la Vila et plu-
 ra alia latius continentur Et Ideo Renunciando dicti
 nominibus exceptioni pecunie non numerate non
 habite et non recepte et de hiis facimus nominibus pre-
 dictis vobis et vestris et bonis vestris de predictis triginta
 quatuor libris pro venditionis predicta hanc obpo-
 cham et perpetuum firmam diffinitionem
 et Absolutionem cum pacto de Otrenis non petendo
 pro et melius et utilius ad vestri et vestrorum bonum
 et sanum intellectum potest intelligi sive dici. Actum est
 hoc in Villa Castelloni Impuniarum Diocesi Gerundensi
 Vigesima prima mensis Septembris anno a Nativitate
 Domini M. centesimo quadragesimo sig. M.
 libus vponi dicitur q. Venerabili francisci de Macianeto
 et Jaufredi fori Bernardi nyedor et Ludovici
 Not predictorum omnium qui nominibus predictis hec
 firmamus et laudamus Ceteri huius rei sunt Petrus
 Vrioli Curator Phelpo et Guillelmus Casti-
 lionis Impuniarum Diocesi Gerundensi = Ego + O Pe-
 renganus Ferrary Savala Cuius Gerunde notarius
 Regia per totam terram et dominationem

 GOBIERNO DE ARAGON

26

Illustrissimi Domini Regis Aragonum Predicta recep-
ta per Bernardum Substitutum qui qui-
dem Scriptor Juratus = Ego + o Petrus Rosello Cuius hono-
ratus Barchinone et notarius publicus Gerunde hunc exem-
plo Testis = Ego + o Joannes Silvestra notarius publicus
Gerunde ante Regia substitutus ab herede Don Joan-
ni Carrera et de Purb q^o publico Civitati Bajulda et
Vicaria Gerunde suarumq. pertinentiarum notarius huius
exemplo contesti = Ego + o Raymundus Vila notarius
publicus Gerunde auctoritate Regia substitutus ab herede
Don Joanni Carrera et de Purb q^o publico Civitati Baiu-
lida et Vicaria Gerunde suarumq. pertinentiarum notarius
exemplum huiusmodi a suo vero originali fideliter sum-
tum correctum et comprobatum et per dictos dominos
connotarios meos ut supra patet testificatum escribi feci
subscripti signavi et clausi infolium rogatus Gerunde
die prima Aprilis Indulgentino Septingentesimo per F. Orliu